¶ Maior autem in qua est difficultas, quod scilicet suffragia valent quidem sed ad sensum suprâdictum per viam liberalitatis acceptantis Dei, probatur quadrupliciter. Tum primò ex suprâ dictis in quæsti. tertia, in responsione ad tertium argumentum, vbi hoc latius probatum est, quod scilicet Deus nullibi legitur promississe se acceptaturum satisfactoria suffragia pro alio quocunque, sed ea fieri suasit & iussit in spe suæ misericordiæ & liberalitatis. Tum secundo quia ex ritu & modo loquendi Ecclesiæ sifico cui standum est, constat omnia quæ suffragia viuorum vel mortuorum appellantur, in officio diuino fieri per Ecclesiam solùm, aut saltem præcipuè ad merendum de congruo seu impetrandum à diuina liberalitate & misericordia pro his pro quibus fiunt, fructum ipsorum suffragiorum, puta collationem alicuius boni, aut liberationem alicuius mali culpæ aut pœnæ. Quod patet ex eo quod siue pro viujs siue pro defunctis talia suffragia fiant semper per viâ deprecationis offeruntur, vt à Deo misericorditer acceptetur. Tum tertio probatur prædicta maior simul & confirmatur ratio præcedens. Quia ratio suffragij pro-

nu
Bonauent.
-q. 5. m. 2.

Prima ratio.

Secunda.

Tertia.

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

priè sumpti in vsu Ecclesiastico hoc quidem innuit. Nam tunc tantum propriè fit suffragium seu auxilium alicui super aliqua re, quando est sic omnino egens & existens in tali dispositione nihil omnino iuris habet apud suum creditorem seu iudicem aut dominum cui debitor est, vt per se vel per alium per viam iustitiæ possit pro suo debito satisfacere, aut se liberare aliquid agendo, sed solum potest ex liberalitate & misericordia acceptare volentis adiuuari per alium, & tale auxilium huic impensum ab aliquo dicitur plenam propriamque rationem auxilij seu suffragij Ecclesiastici habere, alioqui non posset dici omnino indigens auxilio suffragantis, & misericordia & liberalitate acceptantis Dei, si aliquo modo per viam iustitiæ stante lege per se vel per alium aliquid agendo se posset liberare à debito pœnarum, ergo. Tum quarto probatur dicta maior per Augustinum in Enchyridiõ capitulo nonagesimo nono. & in libro de cura pro mortuis habenda, & habetur. 13. quæsti. 2. cap. Tempus, & Gregorius libro quarto dialogo. capitulo. trigesimo nono, dicentem. Illic scilicet in purgatorio de quo loquitur, nihil quisque purgationis obtinet nisi hoc bonis actibus in hac vita positus, vt illic obtineat promereatur & cap. 57. 58. iterum alijs verbis idem replicat, vt etiã habetur infra. quæsti. decima quarta. dubio primo, ibi vide latius. ¶ Et cum his videtur concordare beatus Thom. in quarto distinctio. quadragesima quinta. quæsti. 6. articulo secundo. & Richar. ea distinctio. articulo. vltimo. quæsti. 3. dicens. quod imperrare per modum suffragij inicitur liberalitati eius qui oratur, & ad idem videntur communiter doctores ea distinctio. præter Duran. qui ea distinctio. quæsti. .i. videtur aliqualiter dissonare.